
ZARZĄDZENIE Nr 3073/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 27.10.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Skarbowi Państwa – Oddziałowi 
Żandarmerii Wojskowej w Krakowie z siedzibą przy ul. Głowackiego 11, 30-901 
Kraków, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
na odznace pamiątkowej Oddziału. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Skarbowi Państwa 
– Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej w Krakowie z siedzibą przy ul. Głowackiego 11, 
30-901 Kraków, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa na odznace pamiątkowej Oddziału.  

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



        

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z  dnia

w sprawie wyrażenia zgody Skarbowi Państwa – Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Krakowie z siedzibą przy ul. Głowackiego 11, 30-901 Kraków, na nieodpłatne 
umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na odznace 
pamiątkowej Oddziału.   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072 ) - Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę Skarbowi Państwa – Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej 
w Krakowie z siedzibą przy ul. Głowackiego 11, 30-901 Kraków, na nieodpłatne 
umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na odznace pamiątkowej 
Oddziału.   

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Oddział Żandarmerii Wojskowej w Krakowie (jednostka utworzona w roku 1990 

na podstawie rozkazu Ministra Obrony Narodowej) zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody 

na nieodpłatne umieszczenie herbu Krakowa na odznace pamiątkowej Oddziału.  

Obszar działania jednostki obejmuje województwo małopolskie, śląskie, świętokrzyskie 

i podkarpackie. Krakowscy żandarmi realizując ustawowe zadania w szczególności skupiają 

się na prewencyjnych zabezpieczeniach uroczystości patriotycznych z udziałem wojska, 

a także imprez masowych organizowanych przez władze lokalne, w tym czuwają nad 

bezpieczeństwem delegacji krajowych i zagranicznych. Oddział wykonując przypisane 

zadania współpracuje m.in. z Komendą Miejską Policji oraz Strażą Miejską w Krakowie, 

Strażą Graniczną, w tym z organami administracji publicznej i samorządami lokalnymi. 

Jednostka uczestniczy również w misjach pokojowych i stabilizacyjnych w ramach sił ONZ, 

NATO i UE.

Odznaka zostanie wykonana z metalu, a herb Krakowa zaprojektowano 

w jej środkowym miejscu.      

         Zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny. Nadto Komisja Główna Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię 

w przedmiotowej sprawie.   

         Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 

wpływu na wydatki Miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały.


